

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Решения приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Решения письма Минстроя России об индексации сметной стоимости строительства, включаемая в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индекса изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 325/пр

Решения нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденный в соответствии с пунктом 22(1) Правилмики мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

(наименование строки)

ПОКАЛЫНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Восстановление благоустройства после прокладки кабельной линии для подключения светодиодного освещения (наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен

02.12.2024

Сметная стоимость:	316,04 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	265,03 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	15,43 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	3,77 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	33,76 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	5,54 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество					Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Восстановление асфальтобетонных покрытий												
1	ГЭСН27.04.001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объем=10,4 / 100	100 м3	0,104								
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	2,464		2,464					1 036,74	
		1-100-23 Средний разряд работ 2,3 (ср 2,3)	чел.-ч	21,6		2,2464	0,00				1 036,74	
		2 ЗМ									6 240,77	
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч	2,1424		887,54	1,78				1 541,13	
		91 01 01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	2,59		0,26936					425,54	
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,59		0,26936					199,79	
		91 01 02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	2,3		0,2392	1 299,64	1,63			506,72	
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,3		0,2392					177,42	
		91 06 05-011 Голоручки одноколесные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.час	2,46		0,25584	1 408,28				1 833,71	
		4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	2,46		0,25584					624,57	
		91 08 03-030 Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.час	12,21		1,26984	2 391,60	1,54			3 883,06	
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	12,21		1,26984					741,71	
		91 13 01-038 Машины поливомочные, вместимость цистерны 6 м3	маш.час	1,04		0,10816	1 043,14	1,44			1 624,47	
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,04		0,10816					592,16	
		4 М									33,91	
		01 7 03 01-0001 Вода	м3	7		0,728	35,71				46,58	
		Итого прямые затраты				0	0,00				8 652,55	
		02 2 05 04 Щебень из плотных горных пород	м3	0		0					0,00	
		ФОТ	%	148		148					2 577,87	
		Пр812-021 0-3 НР Автомобильные дорожки	%	134		134					3 815,25	
		Пр774-021 0 СГТ Автомобильные дорожки	%	134		134					3 454,35	
		Всего по позиции									156 020,67	
2	ФСБЦ.02.2.08.04-2236	Щебень из гравия для строительных работ М 1000, фракция 20-40 мм	м3	13,164								
		Объем=10,4*1,26		2 184,44								
		Всего по позиции		3 800,93								
3	ГЭСН27.04.001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объем=5,2 / 100	100 м3	0,052								
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	1,1232		1,1232					518,37	
		1-100-23 Средний разряд работ 2,3 (ср 2,3)	чел.-ч	21,6		1,1232	0,00				518,37	
		2 ЗМ									3 120,38	
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч	1,0712		887,54	1,78				770,56	
		91 01 01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	2,59		0,13468					1 579,82	
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,59		0,13468					741,71	
		91 01 02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	2,3		0,1196	1 299,64	1,63			2 118,41	
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,3		0,1196					253,36	
		91 06 05-011 Голоручки одноколесные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.час	2,46		0,12792	1 408,28				741,71	
		4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	2,46		0,12792					88,71	
		91 08 03-030 Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.час	12,21		0,63492	2 391,60	1,54			2 338,45	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
П.Н.	4-100-060 ОТ(М3/км)	Средний расход машинистов 6	чел.-ч	12,21		0,63492					470,93
	91.13.01-038	Машины пневмоколесные, вместимость цистерны 6 м3	Маш.час	1,04		0,05408	1 043,14	1,44	1 502,12		81,23
	4-100-040 ОТ(М3/км)	Средний расход машинистов 4	чел.-ч	1,04		0,05408			552,16		20,86
	4 М		м3	7		0,364	35,71		46,58		16,96
	01.7.03.01-0001	Воля									16,96
	Итого прямые затраты		м3	7							4 426,27
	02.2.05.04	Шоферы из плотных пород	м3	0		0	0,00		0,00		0,00
	ФОТ										1 286,93
	Пр812-021.0-3 НР	Автомобильные дороги	%	148		148			1 907,62		1 907,62
	Пр774-021.0 СЛ	Автомобильные дороги	%	134		134			1 721,17		1 721,17
4	ФБСЦ-02.2.05.04-2172	Шоферы на гравий для строительных работ М 1000, фракция 6(3)-20 мм	м3			6,562	2 220,14		156 020,38		8 061,06
	Объем=5,2*1,26								3 863,04		25 316,64
	Всего по позиции								3 863,04		25 316,64
6	ГЭСН27-06-026-01	Разные вязких материалов	т			0,0416					15,41
	Объем=0,8*52/1000										16,29
	2 ЗМ		чел.-ч	0,33		0,027456	779,28	1,44	1 122,16		15,41
	ОТ(М3/км)		Маш.час	0,66		0,013728			593,37		16,29
	91.08.02-001	Автодрозаторы, емкость цистерны 3500 л	чел.-ч			0,027456			0,00		0,00
	4-100-045 ОТ(М3/км)	Средний расход машинистов 4,5	м	1,03		0,042848	0,00		0,00		16,29
	Итого прямые затраты										24,11
	01.2.01.01	Бумаж	%	148		148			24,11		21,83
	ФОТ		%	134		134					77,84
	Пр812-021.0-3 НР	Автомобильные дороги	%	134		134					1 229,29
	Пр774-021.0 СЛ	Автомобильные дороги	%	134		134					1 229,29
	Всего по позиции								1 866,35		28 689,51
6	ФБСЦ-01.2.03.07-2023	Земельные выгустно-дорожные	т			0,042848	16 583,53		28 689,51		1 229,29
	Всего по позиции								28 689,51		1 229,29
7	ГЭСН27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2			0,052					545,30
	Объем=52 / 1000		чел.-ч	20,86		1,09472	0,00		502,71		545,30
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			1,09472					4 299,04
	1-100-32	Средний расход работы 3,2 (ср 3,2)	чел.-ч								688,13
	2 ЗМ		чел.-ч			0,0802			2,02		0,26
	ОТ(М3/км)		Маш.час	2,44		0,12868	1,21	1,67	1 833,71		52,44
	91.08.03-048	Ледоборы ручные и рычажные тягловым усилием до 9,81 кН (1 т)	Маш.час	0,55		0,02066			634,57		18,15
	91.06.05-011	Погружки одноколесные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	Маш.час	0,55		0,10808	2 646,78	1,58	4 181,91		443,82
	4-100-060 ОТ(М3/км)	Средний расход машинистов 5	чел.-ч	0,55		0,10808			791,16		83,93
	91.08.01-004	Асфальтоукладчики гусеничные, максимальная ширина укладки 5 м, скорость укладки до 30 м/мин, производительность 350 т/ч	Маш.час	2,04		0,10808			2 161,19		242,72
	4-100-070 ОТ(М3/км)	Средний расход машинистов 7	чел.-ч	2,04		0,11128			634,57		70,61
	91.08.03-017	Катки самоходные гладкие вибродвижные, масса 10 т	чел.-ч	2,14		0,07852			634,57		49,83
	4-100-060 ОТ(М3/км)	Средний расход машинистов 5	чел.-ч	1,51		0,07852			1 908,38		257,02
	91.08.03-045	Катки самоходные гладкие вибродвижные, масса 7 т	Маш.час	1,51		0,13468	1 334,21				
	4-100-060 ОТ(М3/км)	Средний расход машинистов 5	чел.-ч	2,59							
	91.08.03-047	Катки самоходные пневмоколесные ступенчатые, масса 12 т	Маш.час								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	4.100-060 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	2,59		0,13468			741,71		99,89
	91.08.03.049 Катки самоходные гладкие вибродвижные, масса 14 т		маш.час	0,97		0,05044	1 774,09		2 635,97		132,96
	4.100-080 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,97		0,05044			741,71		37,41
	91.08.06.001 Навесной шасс, максимальная глубина резки 240 мм, мощность 17,7 кВт (24 л.с.)		маш.час	1,52		0,07904	181,30	1,3	235,69		16,63
	91.08.11.031 Перегрузатели асфальтовой смеси, емкость бункера до 25 т		маш.час	2,04		0,10608	8 863,76	1,64	14 569,37		1 545,52
	4.100-080 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 8		чел.-ч	2,04		0,10608			844,72		89,61
	91.08.11.041 Разогреватели швов инфракрасные		маш.час	2,04		0,10608	59,52	1,61	95,83		10,17
	91.13.01.038 Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3		маш.час	3,1		0,1612	1 043,14	1,44	1 502,12		242,14
	4.100-040 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	3,1		0,1612			552,16		89,01
	91.13.03.112 Снегозащитно-выемочные, грузоподъемность до 1,5 т		маш.час	0,2		0,0104	435,27	1,41	613,73		6,39
	4.100-050 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,2		0,0104			634,57		6,60
	91.16.01.013 Компрессоры передвижные, давление 2 МПа (20 атм), производительность 60 м3/мин		маш.час	3,71		0,19292	4 141,29	1,51	6 253,36		1 206,40
	4.100-060 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	3,71		0,19292			741,71		143,09
	91.21.10.002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров		маш.час	1,15		0,0598	2,11		3,24		0,19
2	4 М										
	01.2.03.07.0023 Эмульсии битумно-дорожные		т	0,004		0,000208	16 583,53	1,73	28 899,51		505,51
	01.7.03.01.0002 Вола водопроводная		м3	20,52		1,06704	36,31	1,32	47,93		51,14
	01.7.07.26.0032 Шпур полиамидный крученый, диаметр 2 мм		т	0,0024		0,0001248	907 036,67	1,21	1 097 514,37		136,97
	01.7.15.02.0051 Болты внешние		т	0,012		0,000624	89 330,06	1,21	108 089,37		67,45
	01.7.17.06.0061 Круг алмазный отрезной оцилиндрованный, диаметр 350 мм, толщина алмазной крошки 3,2 мм, высота алмазной крошки 8 мм		шт	0,782		0,040664	4 728,65	1,24	5 863,53		238,43
	06.1.02.11.0001 Покровки из квадратных листовок, масса 1,5-4,5 кг		т	0,0008		0,0000416	55 898,18	1,29	72 108,65		3,00
	06.4.03.0002 Сталь арматурная перемотанная гладкая, класс А-I, диаметр 6-22 мм		т	0,0008		0,0000416	63 745,00	0,96	61 195,20		2,55
	Итого прямые затраты		т	0		0	0,00		0,00		6 037,98
	04.2.01.01 Смеси асфальтобетонные										0,00
	ФОТ		%	148		148					1 233,43
	Пр812-021 0-3 НР Автомобильные дороги		%	134		134					1 025,48
	Пр774-021 0 СП Автомобильные дороги		%	134		134					1 052,80
	Всего по позиции								183 005,00		9 516,26
8	ГЭСН27-06-036-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавить или исключать: к норме 27-06-028-01	1000 м2			0,052					
	Объем=52 / 1000										
	+2 см ПЗ=4 (ОЗТ=4; ЗМ=4 к расх.; ЗТМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)		чел.-ч	0,0728		0,0728					38,30
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч								38,30
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8 (ср 3,8)		чел.-ч	0,35		0,0728	0,00		539,80		543,25
	2 ЗМ										69,29
	ОТМ(3Тн)		чел.-ч			0,09776			1 833,71		41,96
	91.06.05.011 Подружки одношассовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.час	0,11		0,02288	1 408,28		634,57		14,52
	4.100-050 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,11		0,02288			4 181,91		86,98
	91.06.01.004 Асфальтоукладчики гусеничные, максимальная ширина укладки 5 м, скорость укладки до 30 м/мин, производительность 350 т/ч		маш.час	0,1		0,0208	2 646,76	1,58	791,16		16,46
	4.100-070 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 7		чел.-ч	0,1		0,0208			14 569,37		303,04
	91.08.11.031 Перегрузатели асфальтовой смеси, емкость бункера до 25 т		маш.час	0,1		0,0208	8 863,76	1,64	944,72		17,57
	4.100-080 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 8		чел.-ч	0,1		0,0208			95,83		1,99
	91.08.11.041 Разогреватели швов инфракрасные		маш.час	0,1		0,0208	59,52	1,61	1 502,12		31,24
	91.13.01.038 Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3		маш.час	0,1		0,0208	1 043,14	1,44			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	4-100-040 ОТМ(3тн) Средний размер машинок 4		чел.-ч	0,1	4	0,0208			552,16		11,48
	91-18-01-013 Компрессоры передвижные, давление 2 МПа (20 атм), производительность 60 машин		маш.час	0,06	4	0,01248	4 141,29	1,51	6 253,35		78,04
	4-100-060 ОТМ(3тн) Средний размер машинок 6		чел.-ч	0,06	4	0,01248			741,71		9,26
	4 М										10,36
	01-2-03-07-0023 Эмульсия битумно-акриловая		т	0,001	4	0,000208	16 593,53	1,73	28 689,51		5,97
	01-7-03-01-0002 Вода водопроводная		м3	0,44	4	0,09152	36,31	1,32	47,93		4,39
	Итого прямые затраты										662,20
	04-2-01-01 Смесью асфальтобетонное		т	0	4	0	0,00		0,00		0,00
	ФОТ										108,59
	Пр0812-021 0-3 НР Автомобильные дороги		%	148		148					160,71
9	Пр0774-021 0 СП Автомобильные дороги		%	134		134					145,51
	Всего по позиции								18 523,46		965,42
	ФБСЦ-04.2.01-01-1238	Смесью асфальтобетонная А 16 ВН на ПБСВ	т			7,66376	6 388,04		12 967,72		99 381,49
	Объем=(98,26+12,28*4)/1021000										
	Всего по позиции								12 967,72		99 381,49
Бортовой камень											
10	ГЭСНЗТ-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м			0,08					
	Объем=8 / 100										
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			5,504			2 715,11		2 715,11
	1-100-28 Средний размер, работы 2,9 (ср 2,9)		чел.-ч	69,8		5,504	0,00		2 715,11		2 715,11
	2 ЗМ								486,23		104,08
	ОТМ(3тн)		чел.-ч			0,052			37,97		3,97
	91-05-05-015 Кулея на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,61		0,0408	1 167,70		2 106,68		102,81
	4-100-060 ОТМ(3тн) Средний размер машинок 6		чел.-ч	0,61		0,0408			741,71		36,20
	91-14-02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,04		0,0032	477,92	1,42	678,65		2,17
	4-100-040 ОТМ(3тн) Средний размер машинок 4		чел.-ч	0,04		0,0032			552,16		1,77
11	4 М										4 499,06
	01-7-15-06-0111 Газды строительные		т	0,001		0,00008	70 296,20	1,4	96 414,66		7,87
	04-1-02-05-0006 Смесью бетонная тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)		м3	5,9		0,472	4 742,74		8 991,76		4 244,11
	04-3-01-09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100		м3	0,06		0,0048	3 778,62	1,98	7 481,67		35,91
	11-1-03-06-0070 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт II		м3	0,17		0,0136	10 082,66	1,54	15 527,33		211,17
	Итого прямые затраты										7 387,12
	05-2-03-03 Камины бортовые бетонные		м3	0		0	0,00		0,00		0,00
	ФОТ										2 753,06
	Пр0812-021 0-3 НР Автомобильные дороги		%	148		148			4 074,56		4 074,56
	Пр0774-021 0 СП Автомобильные дороги		%	134		134			3 669,13		3 669,13
12	Всего по позиции								189 016,13		15 120,81
	Камины бортовые бетонные марки БР, БВ, бетон Б20 (М400)		м3			0,128	5 746,76		15 861,03		2 030,21
	Объем=170,0870,278										
	Всего по позиции								15 861,02		2 030,21
Освещение											
12	ГЭСНЗТ-01-123-03	Улучшение почвы газонов внесением торфа слоем 5 см	100 м2			0,8					
	Объем=90 / 100										
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			8,829			3 965,55		3 965,55
	1-100-20 Средний размер, работы 2,0 (ср 2)		чел.-ч	9,81		8,829	0,00		449,15		3 965,55
	Итого прямые затраты										3 965,56
	УО	16,2-01-03-0011 Торф	м3	5		4,5	1 377,96		0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	ГЭСНП7-01-123-04	ФОТ									
		Пр0812-041 0-3 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	104							3 965,55
		Пр0774-041 0 СЛ Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72							4 124,17
		Всего по позиции									2 855,20
13	ГЭСНП7-01-123-04	На каждую 1 см изменения толщины слоев добавить или исключить к нормам 47-01-123-03									12 161,02
		Объем=90 / 100									10 944,92
		+5 см ПЗ=5 (ОЗП=5; ЗМ=5 к раск.; ЗТМ=5; МАТ=5 к раск.; ТЗ=5; ТЗМ=5)	цел.-ч								
		1-100-20 Средний расход работ 2,0 (ср 2)	цел.-ч	1,18	5	5,31	0,00		449,15		2 394,99
14	ФСБЦ-16.2.01.03-0001	Итого прямые затраты	цел.-ч								2 384,99
		УО	мз						0,00		0,00
		ФОТ									2 394,99
		Пр0812-041 0-3 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	104					2 480,39		2 480,39
15	ГЭСНП7-01-046-06	Пр0774-041 0 СЛ Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72					1 717,19		1 717,19
		Всего по позиции							7 313,97		6 582,57
		Смесь торфо-песчаная (70 % торфа, 30 % песка)	мз						1 307,46		1 307,46
		Объем=90*0,1									
16	ФСБЦ-16.2.02.07-0161	Всего по позиции							149,15		192,40
		Самона гласных трав (смесь Гордоскала)	кг						192,40		192,40
		Всего по позиции							149,15		192,40
		Итого прямые затраты	кг						149,15		192,40
17	ГЭСНП7-01-046-06	Н	мз						149,15		192,40
		ФОТ							149,15		192,40
		Пр0812-041 0-3 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	104					149,15		192,40
		Пр0774-041 0 СЛ Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72					149,15		192,40
17	ГЭСНП7-01-046-06	Всего по позиции							149,15		192,40
		Самона гласных трав (смесь Гордоскала)	кг						149,15		192,40
		Всего по позиции							149,15		192,40
		Итого прямые затраты	кг						149,15		192,40
17	ГЭСНП7-01-046-06	Объем=5 / 100	цел.-ч						4,425		1 905,41
		1-100-15 Средний расход работ 1,5 (ср 1,5)	цел.-ч						4,425		1 905,41
		Итого прямые затраты	цел.-ч						4,425		1 905,41
		ФОТ							4,425		1 905,41
17	ГЭСНП7-01-046-06	Пр0812-001 2-3 НР Защитные работы, выполняемые ручным способом	%	90					90		1 714,87
		Пр0774-001 2 СЛ Защитные работы, выполняемые ручным способом	%	40					40		752,16
		Всего по позиции							130,65		4 382,44
		Всего по позиции							130,65		4 382,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	ФСБД.02.01.02-1138	Песок природный для дорожного строительства II класc, очень мелкий, каздратные сита 0,075-0,1, 11	МЗ			5,65	562,44		864,60		4 798,53
Всего по позиции											4 798,53
Итого по смете:											223 667,23
Итого прямые затраты (справочно)											15 427,63
в том числе:											16 081,31
Оплата труда рабочих											3 769,40
Эксплуатация машин											186 386,89
Оплата труда машинистов (Отм)											285 034,42
Материалы											15 427,63
Строительные работы											16 081,31
в том числе:											3 769,40
оплата труда											186 386,89
эксплуатация машин и механизмов											23 208,57
оплата труда машинистов (Отм)											18 158,62
материалы											19 197,03
некласные расходы											23 208,57
сметная прибыль											19 158,62
Итого ФОТ (справочно)											23 208,57
Итого накладные расходы (справочно)											19 158,62
Итого сметная прибыль (справочно)											53 006,80
НДС 20%											318 041,30
ВСЕГО по смете											

Составил: Зам. директора ГП МКУ "УКС"

[полноточность, подпись (инициалы, фамилия)]

З.Р. Мусона

Проверил:

[полноточность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Заарегистирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 59899, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 194 Методики.

3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.